Si Catholicus es, non verò hæreticus, aut Mahometanus, si piis es ortus parentibus, si Religioso cætui nomen dedisti, ut ibidem salutis tuæ accuratiùs consulas, singulare Dei beneficium est.

Omnia pericula, quæ subterfugis, omnes tentationes, quas vincis, omnes

omnes piæ cogitationes, quæ tibi per diem suggeruntur, omnia bona opera, quæ peragis, ingentia beneficia sunt, quæ à magnifica Dei manu proficiuntur.

Ipse corpus, & Sanguinẽ unigeniti sui Filii, si vis, quotidie tibi donat in Sanctissimo Eucharistiæ Sacramento, & si quid eo dignius haberet, illud tibi lubens impertiret: nec his contentus, præparavit tibi Cœlum, quovis deliciarum genere refertissimum; & necdũ hæc omnia sufficiunt, ut in Dei amorẽ tot^o exardescas? Quis credat?

Si quis vel millesimã tantum partem beneficiorum, quæ Deus in te contulit, elargitus tibi fuisset, amore illius haud dubiè æstuares, omnes penè sermones, cogitationesque ad ipsum referres, ejus frui conspectu, cum eo miscere colloquia, in maximis deliciis ponereres; quĩ igitur fieri po-

ri potest, ut Dei beneficia inferiori apud te sint loco ?

Quando homo, non nisi terræ vermiculus, unum, alterumve tibi præstat officium, totus es in eo redamando, in gratijs agendis, & in obsequijs vicissim deferendis; sed (proh dolor!) ad tam crebros Dei favores, & tantos, & tam excellentes, & tam tibi necessarios, nequaquam expergisceris, omnique sensu cares, ipsaque glacie es frigidior; quin, quod deterius est, ad ejus offensam nonnunquam his ipsis abuteris; & necdum te graviter incusas, omnique posthac favore indignum censes? O ingratus animus!

Næ tu brutis animantibus à ratione magis alienus es; ab his itaque, ut Magistris, disce, quid Deo debeas, & te totum rubore suffusum exhibe.

Bestiæ quoque ferocissimæ nunquam

quam rabiem exacuunt in eos, à quibus beneficium aliquod vel levissimum acceperunt; at contra illos diligunt. *Illæ, inquit S. Ambrosius, impertitæ alimonie servant memoriam; tu non servas salutis acceptæ? An non illud probrosum, planèque vituperandum tibi videtur?*

Quamobrem ad mentem saniorrem redi, amor tuus in Deum majora indies capiat incrementa; ei, cæterisque omnibus, quæ S. Ecclesia credenda definit, fidem tribue; in conspem tuam omnem colloca: Fides, & Spes in Cælo esse desinent; verùm Amor, qui te hinc Deo conjungit, postmodum futurus est stabilis, & perfectus, & sempiternus.

CAPUT LXXXI.

Pauci sincerè DEUM diligunt.

Videre licet plurimos, qui ingenio, cæterisque donis, quibus orna-

ornati sunt, multa, & præclara præstare possent: sed nihil horum efficiunt; eò quòd labores, & certamina subterfugiant, alios laborantes, & certantes spectâsse contenti.